
Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 18. 09. 2024 

 - 1 - 

Zápis 
 

 

z 48. schůze Rady města Přibyslav, konané dne 18. 09. 2024 v 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města na radnici. 

 

 
Přítomni: Martin Kamarád, starosta 

Michael Omes, místostarosta 

Mgr. Ota Benc, místostarosta    

Václav Henzl, radní 

Ing. Jan Thomayer, radní 

 

Za MÚ:  Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ 

 

Program jednání: 

1 Smlouva o dílo na vypracování dokumentace pro obnovu Bechyňova náměstí Přibyslav. 

2 Poskytnutí daru obci postižené povodněmi. 

 

 

 

Rada města odložila projednání usnesení: 

  
1 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování dokumentace pro 

obnovu Bechyňova náměstí Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 

1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností gogolák + grasse s.r.o., Jaurisova 

515/4, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO 07698232, DIČ CZ07698232. Cena díla je 

8.600.000 Kč bez DPH, tj. 10.406.000 Kč s DPH. 
1 Rada města Přibyslav rozhoduje dle § 127 odst. 2 písm. d) a dle § 127 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, o zrušení 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadané v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Název veřejné zakázky "Bechyňovo náměstí Přibyslav - PD", která byla vyhlášena 

na základě vyhlášení výzvy ze dne 16. 4. 2024 v souladu s § 65 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a rozhoduje nevybrat z této 

soutěže žádného zhotovitele projektové dokumentace na "Obnovu Bechyňova 

náměstí" z důvodu výrazně vyšší časové náročnosti výběru zhotovitele i délky 

celého projektu, než byla zadavatelem původně zamýšlena a předpokládána, 

přičemž průtahy způsobily mimo jiné neshody mezi zadavatelem a účastníkem o 

textu smlouvy o dílo, přičemž původně účastníkem předložená smlouva o dílo byla 

neakceptovatelná z hlediska povinnosti zadavatele chovat se s péčí řádného 

hospodáře (pro zadavatele některé velmi nevýhodné podmínky smlouvy a vyšší 

celková cena, než byla stanovena v zadávacích podmínkách). Navíc celková délka 

dokončení celého díla byla nyní vyhodnocena jako pro zadavatele ekonomicky 

nevýhodná ve srovnání s jinými možnými řešeními situace, opět s ohledem na 

povinnost zhotovitele jednat s péčí řádného hospodáře. Tyto důvody byly zjištěny a 

výše uvedeným způsobem vyhodnoceny na jednání Rady města Přibyslav dne 14. 

Rada města Přibyslav 
Volební období 2014 - 2018 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 18. 09. 2024 

 - 2 - 

8. 2024, kdy bylo zjištěno, že pro dokončení jednacího řízení bez uveřejnění a 

uzavření smlouvy o dílo ve lhůtách, které by realizace díla představovala, již není v 

Radě města Přibyslav většinová podpora a smlouva o dílo už by tedy nemohla být 

uzavřena. Z hlediska zadavatele tedy byly nyní shledány výše uvedené důvody 

zvláštního zřetele hodné, pro které nelze v zadávacím řízení pokračovat, neboť by 

byly tyto důvody pouze prohlubovány. Dle zadavatele jsou dále naplněny i důvody 

dle § 127 odst. 2 písm. g) zákona o zadávání veřejných zakázek, podle kterého je 

možné zadávací řízení zrušit v případě, že se jedná o zadávací řízení, které 

zadavatel zahájil, i když k tomu nebyl povinen, což je tento případ, neboť zákonná 

ani smluvní úprava nenutí zadavatele realizovat po soutěži o návrh také jednací 

řízení bez uveřejnění. 
1 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o dílo na "REVITALIZACI 

BECHYŇOVA NÁMĚSTÍ, PŘIBYSLAV - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE" 

mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a 

společností Atelier TESTUDO a.s., Polnička 151, 591 02 Polnička, IČO 25546791. 

Cena díla je 1.535.000 Kč bez DPH, tj. 1.857.350 Kč s DPH. 

 

 

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 18. 09. 2024 

 
310/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje poskytnout věcný dar obci Lipová-lázně, Lipová-

lázně 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO 00302929 v hodnotě 83.478,08 Kč určený na 

likvidaci škod po povodni. 

Termín: 22. 09. 2024 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

 

 

 

 

 

 

……………………….. …………………… 

Martin Kamarád Michael Omes 

starosta místostarosta 

 


